
Alfonso Arzate 8111068581
5.12 kW 30 de Mayo de 2025

1C

1,143 kWh $ 3,392

8 1,344 kWh $60

98.23 % BIMESTRE $ 3,332

$20,349.00 MXN $357.00 MXN $19,992.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.1 AÑOS 640 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

32.2 %



Propuesta 1 30 de Mayo de 2025 29 de Junio de 2025

# 20250242

Alfonso Arzate  
8111068581

8 Estructura de Aluminio especial para módulos fotovoltaicos

8 Mano de obra sistema interconectado (USD)

8 Material Eléctrico

2 Hoymiles  Inverter 2000 W

8 Longi Solar PV 640W Hi-MO X10

Subtotal $ 71,288.00

Descuento $ 17,822.00

IVA $ 8,554.56

TOTAL (MXN) $ 62,020.56

Total sin descuento $82,694.08
ESTA ES UNA COTIZACION FINAL.
-Incluye Microinversores HOYMILES DE 4MPPTS Y 2KW
-Incluye paneles Longi 640W.
-Estructura Aluminext certificada diseñada para vientos en promedio de Monterrey.
-Incluye mano de obra certificada con el EC.0586 y EC.1181.
-Incluye material básico que cumple con la NOM 001 SEDE 2012.
-Incluye monitoreo por aplicación por parte del cliente y por parte de EDERGY.
-Incluye todo los trámites con CFE.
-Garantías directamente con EDERGY, actuando como intermediario por 5 años. Y asesoramiento de por vida.
-Posibilidad de asegurar los paneles directamente con nosotros por un costo adicional.
-Esta propuesta es para un sistema interconectado a la red, por lo que queda en el entendido que los módulos
fotovoltaicos no generan electricidad cuando no hay electricidad en la red.
-Esta cotización es para un sistema monofásico a 220V.
-No incluye estructuras adicionales más que las necesarias para un sistema plano o con inclinación a no más de 25
grados sobre concreto con posibilidad de perforación.
-Las patas serán impermeabilizadas puntualmente para evitar filtraciones.
-Métodos de pago
*Al Contado 25% de descuento (Pagando 80% el día de instalación y 20% al interconectarse a la red)
-Cotización válida hasta el 31 Junio del 2025.

8180885135 contacto@edergyworld.com edergyworld.com



1 $ 20,349.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 19,992.00 $ 19,992.00 $ -42,028.56

2 $ 20,959.47 $ 367.71 $ 0.00 $ 20,591.76 $ 20,591.76 $ -21,436.80

3 $ 21,588.25 $ 378.74 $ 0.00 $ 21,209.51 $ 21,209.51 $ -227.29

4 $ 22,235.90 $ 390.10 $ 0.00 $ 21,845.80 $ 21,845.80 $ 21,618.51

5 $ 22,902.98 $ 401.81 $ 0.00 $ 22,501.17 $ 22,501.17 $ 44,119.68

6 $ 23,590.07 $ 413.86 $ 0.00 $ 23,176.21 $ 23,176.21 $ 67,295.89

7 $ 24,297.77 $ 426.28 $ 0.00 $ 23,871.49 $ 23,871.49 $ 91,167.38

8 $ 25,026.70 $ 439.06 $ 0.00 $ 24,587.64 $ 24,587.64 $ 115,755.02

9 $ 25,777.50 $ 452.24 $ 0.00 $ 25,325.27 $ 25,325.27 $ 141,080.29

10 $ 26,550.83 $ 465.80 $ 0.00 $ 26,085.03 $ 26,085.03 $ 167,165.32

11 $ 27,347.35 $ 479.78 $ 0.00 $ 26,867.58 $ 26,867.58 $ 194,032.89

12 $ 28,167.78 $ 494.17 $ 0.00 $ 27,673.60 $ 27,673.60 $ 221,706.49

13 $ 29,012.81 $ 509.00 $ 0.00 $ 28,503.81 $ 28,503.81 $ 250,210.31

14 $ 29,883.19 $ 524.27 $ 0.00 $ 29,358.93 $ 29,358.93 $ 279,569.23

15 $ 30,779.69 $ 539.99 $ 0.00 $ 30,239.69 $ 30,239.69 $ 309,808.93

16 $ 31,703.08 $ 556.19 $ 0.00 $ 31,146.88 $ 31,146.88 $ 340,955.81

17 $ 32,654.17 $ 572.88 $ 0.00 $ 32,081.29 $ 32,081.29 $ 373,037.10

18 $ 33,633.80 $ 590.07 $ 0.00 $ 33,043.73 $ 33,043.73 $ 406,080.83

19 $ 34,642.81 $ 607.77 $ 0.00 $ 34,035.04 $ 34,035.04 $ 440,115.87

20 $ 35,682.09 $ 626.00 $ 0.00 $ 35,056.09 $ 35,056.09 $ 475,171.97

21 $ 36,752.56 $ 644.78 $ 0.00 $ 36,107.78 $ 36,107.78 $ 511,279.74

22 $ 37,855.13 $ 664.13 $ 0.00 $ 37,191.01 $ 37,191.01 $ 548,470.75

23 $ 38,990.79 $ 684.05 $ 0.00 $ 38,306.74 $ 38,306.74 $ 586,777.49

24 $ 40,160.51 $ 704.57 $ 0.00 $ 39,455.94 $ 39,455.94 $ 626,233.43

25 $ 41,365.33 $ 725.71 $ 0.00 $ 40,639.62 $ 40,639.62 $ 666,873.05

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.



Generación de energía

Marzo - Mayo Enero - Marzo Nov - Enero Sept - Nov Julio - Sept Mayo - Julio

Generación de energía 1,413.2 1,582.2 1,559.1 1,542.3 1,418.0 1,440.0

Consumo actual 850.0 820.0 720.0 950.0 1,800.0 1,720.0

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.


